Ata n º 078

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e cinco, conforme o que foi acordado na última

reunião da diretoria deste Conselho, no dia quinze de agosto de dois mil e cinco, realizada em

Santa Helena, lavramos a presente ata com a finalidade de registrar a formação do grupo de

trabalho para criação da Agencia de Desenvolvimento Regional do Extremo Oeste do Paraná, a

qual deverá ser apresentada para apreciação e aprovação na próxima assembleia geral

ordinária desta associação. O grupo de trabalho para criação da agencia fica então constituído

pelas seguintes pessoas: Elsídio Emilio Cavalcante – Itaipu Binacional, Luciano A. Neris –

Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu, Camilo Libório Spohr – Secretária Municipal de

Indústria Comércio  de São Miguel do Iguaçu, Lucy Andreola Fernandes – Presidente da

Caciopar, José Vani Grassi, Secretário Municipal de Industria Comercio e Turismo de

Medianeira, Delso Trentim – Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu, José Altair

Schimmelfennig, vice- prefeito de Santa Helena e Arlenio Boaroli – Secretário de Industria

Comercio e Turismo de Santa Terezinha de Itaipu  e Coordenador da Câmara Técnica de

Industria e Comercio .Cientes e de acordo com o exposto assinam a presente ata os membros

desse Conselho. Em tempo ,integrarão o grupo de trabalho ainda a secretária Municipal de

Industria Comércio e Turismo de Marechal Candido Rondon senhora Úrsula Kaiser e o diretor

de indústria e comércio senhor Carmelo Daronch.